
6. Midlertidig udsmykning (2009-3784)
Teknik- og Miljøudvalget (TMU) skal godkende udtalelse til Kultur- og Fritidsudvalget (KFU) vedr. 
videreførelse af forsøg med midlertidig udsmykning (street-art) på en grund i Nordvest. 

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF) indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender 

at udtalelsen i afsnittet ”Løsning” vedr. fortsættelse af forsøg med midlertidig 1.
udsmykning fremsendes til Kultur- og Fritidsudvalget

Problemstilling
Kultur- og Fritidsforvaltningen (KFF) har i perioden 1. oktober 2007 til 31.december 2008 på 
grunden beliggende i krydset Frederikssundsvej/Lygten i Københavns Nordvestkvarter 
(”Skodagrunden”) gennemført et forsøg med tilladelse til midlertidig udsmykning (street-art). 
Forvaltningens erfaringer med forsøget er gode, idet forsøget har haft en positiv indflydelse på 
mængden af hærværksgrafitti i nærområdet, og fordi der ikke har været særlige 
renholdelsesproblemer eller hærværk på grunden. 

Inden forsøget kunne iværksættes, skulle TMU høres om planen for renhold og optælling af graffiti i 
området. TMU tilsluttede sig forsøget på sit møde den 15. august 2007 (”Udsmykning af byens 
plankeværker, mure mv. - høring”, (TMU401/2007) med den bemærkning, at TMU skulle høres, 
inden forsøget eventuelt skulle fortsættes.

Valget af ”Skodagrunden” skete oprindelig med deltagelse af blandt andet TMF, og TMF har i 
forsøgsperioden fået fuld dækning for udgifter til renholdelse og optælling af graffiti.

KFU har på sit møde den 18. december 2008 vedr. evaluering af forsøget drøftet at videreføre 
forsøget i 2009. En videreførelse kræver (jf. bilag 1) en høring af TMU. KFU har på mødet besluttet 
at bevilge 300.000 kr. i 2009 til fortsættelse af forsøget.

Løsning

TMF foreslår, at TMU - på baggrund af ovenstående - udtaler følgende overfor KFU: 

”TMF har fulgt forsøget med tilladelse til midlertidig udsmykning (street-art). TMF har været 
repræsenteret i en arbejdsgruppe, som har fulgt forsøget. Forvaltningens erfaringer er gode, idet der 
ikke har været særlige renholdelsesproblemer eller hærværk på grunden. Grunden bliver også brugt 
rekreativt af de mange beboere i området. 

Under forudsætning af, at TMF fortsat kan få dækket sine udgifter af KFF i forbindelse med 
fortsættelse af forsøget, har forvaltningen ingen indvendinger mod, at det fortsættes. Det er således 
TMF's vurdering, at det har haft en positiv indflydelse på mængden af hærværksgrafitti i nærområdet, 
da antallet af Throw Ups (navne med store udfyldte bogstaver) er faldet hele 44 %. Tags (en lille 
underskrift) er steget 17 %, men fylder alt andet lige langt mindre på en facade.”



Økonomi

TMF forventer ikke øgede udgifter til renhold i forbindelse med en eventuel fortsættelse af forsøget, 
idet eventuelle merudgifter forudsættes afholdt af KFF.

Videre proces

Efter TMU's behandling af sagen, sender TMF udtalelsen til KFU. KFU har besluttet at forsøget skal 
fortsætte hele 2009. 
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